
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO CIG: 52996891B7 

CUP. G41B11000360004 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE VERBALE DI AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 
LAVORI DI ASFALTATURA DI VIA CROCETTA E RETTIFICA 
TRACCIATO.   

 

DETERMINAZIONE N° 62 del 26/09/2013 

 

Divenuta esecutiva in data 26/09/2013 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO TECNICO-MANUTENTIVO 
Arch. Sergio Gadda 

 
 
Richiamata la propria determinazione n. 51 del 21.08.2013 con la quale si stabiliva la modalità di 
indizione della gara mediante procedura negoziata con gara informale, secondo quanto previsto 
dal D.Lgs. n. 163/2006; 
 
Preso atto che, all’esito della procedura di aggiudicazione, l’Impresa Micali di Micali Saverio & C. 
sas con sede in Fara Novarese Via Tosalli 43, è risultata la migliore offerente con un ribasso 
percentuale del 34,71% sull’elenco prezzi posto a base di gara, con un’offerta dell’importo di €. 
41.294,98 oltre oneri per la sicurezza pari a €. 1.956,14 per complessivi €. 43.251,12 e IVA nella 
misura di legge; 
 
Considerato che non si riscontrano elementi di vizio ed anomalia dell’offerta risultante vincitrice 
della gara e che la procedura di aggiudicazione è stata regolare e conforme alle disposizioni 
normative vigenti; 
 
Ritenuto di approvare il verbale di gara richiamato e di aggiudicazione provvisoria l’appalto per i 
lavori in oggetto all’Impresa Micali di Micali Saverio & C. sas con sede in Fara Novarese Via 
Tosalli 43, subordinatamente all’acquisizione della documentazione attestante che la medesima 
possiede i requisiti di ammissione e l’insussistenza delle cause di esclusione dalla gara; 
 
Dato atto che l’aggiudicazione definitiva dei lavori sarà oggetto di successiva determinazione; 
 

Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
Visto il Decreto Lgs. 12.05.2006 n.163. 
 
Visto il DPR 207/2010 
 



 
 

DETERMINA 

 
 
Di approvare il verbale relativo alla gara in oggetto datato 18.09.2013 inerente all’apertura 
della documentazione amministrativa e all’apertura dell’offerta economica. 
 
Di aggiudicare, in via provvisoria, l’appalto per i lavori in oggetto all’Impresa Micali di Micali 
Saverio & C. sas con sede in Fara Novarese Via Tosalli 43, per un importo di €. 41.294,98 
oltre oneri per la sicurezza pari a €. 1.956,14 e IVA nella misura di legge. 
 
Di subordinare l’affidamento dei lavori alla verifica positiva del possesso, in capo alla ditta 
aggiudicataria provvisoria, dei requisiti previsti dalla normativa vigente e dalla 
documentazione di gara. 
 
Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 
1° del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 
 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Arch. Sergio Gadda 
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 18/10/2013. 

Marano Ticino, lì 03/10/2013. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


